AE CP

4 466 320 000 4 466 320 000
RESPONSABLE DU
PROGRAMME

TJADE EONE,

2.3.2. CONTEXTE DE MISE EN OEUVRE DU PROGRAMME

Le programme 243 a reçu au titre de l’exercice 2017, une dotation en autorisation

d’engagement(AE) et en Crédit de Paiement (CP) de quatre milliards quatre cent soixante-six

millions trois cent vingt mille (4 466 320 000) Francs CFA. Au terme de l’année, les crédits de

paiement ont été consommés à hauteur de 78,26%, soit un montant global neuf cent quarante-

six millions quatre cent soixante un mille quatre cent sept (946 461 407) Francs CFA.

Au cours de l’exercice 2017, ce programme s’est appesanti sur la restructuration de la

recherche notamment sur : 

·         la mise à jour d’un fichier national des thèses et mémoires ;

·         la finalisation du document sur les axes stratégiques de la recherche universitaire ;

[...]

- Gouvernance axée sur la protection des intérêts du MINESUP

- Coordination de la gestion administrative et institutionnelle pour un appui efficient au 

développement

Pour le compte de l’exercice 2017, le programme 244 a reçu une dotation de  quarante trois

milliards trente trois millions trois cent soixante treize mille (43 033 373 000) Francs CFA en AE

et en CP. Ces dotations comprennent les salaires des personnels pour un montant de trente un

milliards cent trente huit millions (31 138 000 000) FCFA. Au terme de l’année, ces crédits ont

été consommés à hauteur de quarante milliards trois quarante huit millions cent soixante mille

neuf cent cinquante neuf  (40 348 160 959) FCFA. Soit un taux d’exécution de 94,77 % y

compris les salaires.